
 
 

 
COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 

PROVINCIA DI PIACENZA 
ORIGINALE 

 

Determinazione  n. 111 del 26.04.2014 (N. settoriale 30)  
 

Settore: SETTORE FINANZIARIO 
 
Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SPESA PER RIMBORSO ICI ACCONTO 2008 
CONNESSO  AD  ERRATA  INDICAZIONE  DEL CODICE BELFIORE ENTE 
BENEFICIARIO SU MODELLO DI PAGAMENTO         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTO il  vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il D. M. Interno  con il quale è stato prorogato il termine per approvare il bilancio di 
previsione 2014 al 30/04/2014; 
VISTA la richiesta di rimborso ICI acconto 2008 pervenuta in data 10/04/2014 PROT. 1025 
dal Signor: 

- NARDESCHI MARCELLO, nato a NAPOLI il 16/07/1959 e residente a Bitritto (BA) Via 
Papa Giovanni Paolo II, n. 12 - CF:NRDMCL59L16F839G  relativa all’imposta pagata 
utilizzando sul modello di pagamento F24 il codice identificativo del Comune di Ziano 
Piacentino anziché quello di ubicazione degli immobili ossia il Comune di Ugento 
(pagamento che è stato effettivamente fatto sulla tesoreria del Comune di Ziano 
Piacentino); 

RICHIAMATO il provvedimento di accertamento n. 19859/2013 emesso dal Comune di 
Ugento a carico del Sig. Nardeschi inteso a recuperare l’ICI acconto 2008 non risultante 
incassata dal Comune; 
RICHIAMATA la comunicazione del responsabile dell’Ufficio Tributi del Comune di Ugento, 
Dr. Zecca Alberto, con la quale si dichiara che il Sig. Nardeschi ha provveduto a pagare al 
Comune di Ugento il provvedimento di accertamento sopra richiamato e si autorizza il 
Comune di Ziano Piacentino a rimborsare il Nardeschi della quota dallo stesso versata 
erroneamente a Ziano; 
CONSIDERATO che la richiesta di rimborso risulta giustificata come da verifiche del 
pagamento effettuato e dalla documentazione agli atti; 
CONSIDERATO che trattasi di liquidazione non precedentemente impegnata, si rende 

necessaria l’attestazione di copertura finanziaria; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, rilasciata dal responsabile del 

servizio; 



DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 119,00 quale ICI acconto 2008 versata ma non 
dovuta come specificato in premessa da rimborsare a: 
NARDESCHI MARCELLO, nato a NAPOLI il 16/07/1959 e residente a Bitritto (BA) Via Papa 
Giovanni Paolo II, n. 12 - CF:NRDMCL59L16F839G  ;  
DI LIQUIDARE € 119,00 cap. 331 tit.  1 funz. 01 serv. 04 int. 08  Bilancio 2014 utilizzando le 
coordinate bancarie sotto riportate.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           DOTT. GIAN PAOLO GALLI 
 
 

 
 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione all’Intervento 
 
Addì   26.04.2014                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             GALLI GIAN PAOLO                   
 
Determinazione n. 111 del 26.04.2014 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Registro di pubblicazione n. 111 
 
Si attesta che la presente determinazione sarà  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
         Il responsabile del settore 
             Gian Paolo Galli 
 
 
 
  
 


